UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /SGDĐT-GDTrH

V/v: Phát động các cuộc thi Toán Quốc tế

        Kangaroo IKMC năm học 2023-2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày      tháng     năm 2023

Kính gửi:

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện;

- Hiệu trưởng các trường THPT, trường phổ thông có nhiều cấp học.

Kỳ thi Toán Quốc tế Kanggaroo (IKMC) là kỳ thi Toán học uy tín dành cho

học sinh từ lớp 1 đến lớp 12. Kỳ thi được tổ chức thường niên nhằm thúc đẩy

phong trào dạy và học Toán theo xu hướng hội nhập quốc tế, tạo sân chơi mở cho

các em học sinh. Thông qua kỳ thi, các em học sinh được tiếp cận hệ thống đánh

giá năng lực Toán học; đo lường kết quả học tập trên cả ba góc độ: Hiểu, áp dụng

thực tế và khả năng lập luận. Nhằm mục đích tạo sân chơi bổ ích cho các em học

sinh, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) phát động cuộc thi và đề nghị Trưởng

phòng GDĐT các quận, huyện; Hiệu trưởng các trường THPT, trường PT có nhiều

cấp và Hiệu trưởng các trường THCS  thông báo về kỳ thi đến toàn thể học sinh

biết; động viên, khuyến khích học sinh có nhu cầu và đủ điều kiện tham gia trên

tinh thần tự nguyện.

 Thông tin cơ bản về kỳ thi được gửi kèm theo công văn số 0610/IEGF ngày

19 tháng 10 năm 2023 của Công ty THNH quỹ phát triển Giáo dục IEG về việc

tổ chức cuộc thi Toán Quốc tế Kangaroo (IKMC) năm học 2023-2024, thông tin

chi tiết về kỳ thi được đăng tải tại website: http://kangaroo-math.vn.

 Nhận được công văn này đề nghị các Phòng GDĐT, các trường THPT,

trường PT nhiều cấp học quan tâm./.

Nơi nhận:

- Ban Giám đốc (báo cáo);

- Như kính gửi (thực hiện);

- Lưu: VP, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Văn Lợi

http://kangaroo-math.vn/

		2023-11-24T09:38:16+0700
	Việt Nam
	Đỗ Văn Lợi <dovanloi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-24T14:57:26+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-24T14:57:27+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-24T14:57:27+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-24T14:57:28+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!